

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
UNIT KERJA (238755) BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN AMBON  
ALOKASI Rp. 65,960,141,000

Halaman : 1

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL                  | PERHITUNGAN TAHUN 2026 |               |                | SD/ CP |
|--------------|-----------------------------------------------------------------------|------------------------|---------------|----------------|--------|
|              |                                                                       | VOLUME                 | HARGA SATUAN  | JUMLAH BIAYA   |        |
| (1)          | (2)                                                                   | (3)                    | (4)           | (5)            | (6)    |
| 032.12.DL    | Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi                               |                        |               | 13,604,381,000 |        |
| 2375         | Pelatihan Kelautan dan Perikanan                                      |                        |               | 12,230,240,000 |        |
| 2375.RAL     | Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]         | 1.0 Unit               |               | 11,000,000,000 |        |
|              | Lokasi : KOTA AMBON                                                   |                        |               |                |        |
| 2375.RAL.711 | Peralatan dan Mesin Pelatihan Kelautan dan Perikanan                  | 1.0 Unit               |               | 11,000,000,000 |        |
| 101          | Peralatan dan Mesin Pelatihan KP                                      |                        |               | 11,000,000,000 | U      |
| JA           | Sarana Pelatihan dan Penyuluhan KP                                    |                        |               | 8,800,000,000  |        |
| 532111       | Belanja Modal Peralatan dan Mesin<br>(KPPN.061-Ambon / Reg. SBFL26AB) |                        |               | 8,800,000,000  | A SBSN |
|              | - Pengadaan Meubelair                                                 | 1.0 PAKET              | 320,000,000   | 320,000,000    | RK     |
|              | - Ship Machinery Operation (Engline Room) Simulator                   | 1.0 PAKET              | 2,500,000,000 | 2,500,000,000  | RK     |
|              | - Laboratorium Bahasa (English Maritime Simulator)                    | 1.0 PAKET              | 403,301,000   | 403,301,000    | RK     |
|              | - Pengadaan Fishing and Navigation Simulator                          | 1.0 PAKET              | 5,100,000,000 | 5,100,000,000  | RK     |
|              | - Smartboard TV 3 kelas BST                                           | 1.0 PAKET              | 476,699,000   | 476,699,000    | RK     |
| JB           | Pemenuhan Prioritas Direktif Presiden                                 |                        |               | 2,200,000,000  |        |
| 536111       | Belanja Modal Lainnya<br>(KPPN.061-Ambon / Reg. SBFL26AB)             |                        |               | 2,200,000,000  | A SBSN |
|              | - Pemenuhan Direktif Presiden                                         | 1.0 PAKET              | 2,200,000,000 | 2,200,000,000  | RK     |
| 2375.SCC     | Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]                   | 1600.0 Orang           |               | 1,230,240,000  |        |
|              | Lokasi : KOTA AMBON                                                   |                        |               |                |        |
| 2375.SCC.831 | Masyarakat Kelautan dan Perikanan yang Dilatih                        | 1600.0 Orang           |               | 1,230,240,000  |        |
| 102          | Pelatihan Masyarakat Berbasis "online Training/Blended"               |                        |               | 459,973,000    | U      |
| JA           | Pelatihan Bagi Masyarakat KP Model Blanded                            |                        |               | 337,097,000    |        |
| 521211       | Belanja Bahan<br>(KPPN.061-Ambon )                                    |                        |               | 283,500,000    | RM     |
|              | - Penggandaan/Pelaporan                                               | 5.0 PAKET              | 200,000       | 1,000,000      |        |
|              | - Spanduk                                                             | 5.0 PAKET              | 500,000       | 2,500,000      |        |
|              | - Penggandaan Bahan Ajar                                              | 500.0 PAKET            | 125,000       | 62,500,000     |        |
|              | - Bahan Praktek                                                       | 500.0 PAKET            | 175,000       | 87,500,000     |        |
|              | - Perlengkapan Peserta Pelatihan bagi Masyarakat KP                   | 500.0 PAK              | 100,000       | 50,000,000     |        |
|              | - Konsumsi Makan Peserta [500 ORG x 2 HARI]                           | 1000.0 OK              | 40,000        | 40,000,000     |        |
|              | - Konsumsi Snack peserta [500 ORG x 2 HARI x 2 KALI]                  | 2000.0 OK              | 20,000        | 40,000,000     |        |
| 522141       | Belanja Sewa<br>(KPPN.061-Ambon )                                     |                        |               | 15,000,000     | RM     |
|              | - Sewa Perlengkapan Pelatihan                                         | 5.0 PAKET              | 3,000,000     | 15,000,000     |        |
| 524111       | Belanja Perjalanan Dinas Biasa<br>(KPPN.061-Ambon )                   |                        |               | 11,047,000     | RM     |
|              | - Transport Panitia/Pelatih/Koordinasi/Supervisi PP [2 Orang]         | 2.0 OK                 | 5,523,500     | 11,047,000     |        |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
UNIT KERJA (238755) BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN AMBON  
ALOKASI Rp. 65,960,141,000

Halaman : 2

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL                           | PERHITUNGAN TAHUN 2026 |              |              | SD/ CP |
|--------|--------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|--------|
|        |                                                                                | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |        |
| (1)    | (2)                                                                            | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)    |
| 524119 | Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.061-Ambon )             |                        |              | 27,550,000   | RM     |
|        | - Uang saku Peserta [500 Orang x 1 Hari]                                       | 500.0 OH               | 27,550       | 13,775,000   |        |
|        | - Transport lokal Peserta [500 Orang x 1 Hari]                                 | 500.0 OH               | 27,550       | 13,775,000   |        |
| JB     | Pelatihan bagi Masyarakat KP Model Online                                      |                        |              | 93,750,000   | RM     |
| 521211 | Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon )                                                |                        |              | 88,750,000   |        |
|        | - Penggandaan/Pelaporan                                                        | 5.0 PAKET              | 250,000      | 1,250,000    |        |
|        | - Spanduk                                                                      | 5.0 PAKET              | 500,000      | 2,500,000    |        |
|        | - Bahan Praktek                                                                | 5.0 PAKET              | 1,000,000    | 5,000,000    |        |
|        | - Perlengkapan Peserta Pelatihan Masyarakat KP Model Online                    | 500.0 PAK              | 100,000      | 50,000,000   |        |
|        | - Konsumsi Makan Peserta [500 ORG x 1 HARI]                                    | 500.0 OK               | 40,000       | 20,000,000   |        |
|        | - Konsumsi Snack peserta [500 ORG x 1 HARI x 1 KALI]                           | 500.0 OK               | 20,000       | 10,000,000   |        |
| 522141 | Belanja Sewa (KPPN.061-Ambon )                                                 |                        |              | 5,000,000    | RM     |
|        | - Sewa Perlengkapan Pelatihan                                                  | 5.0 PAKET              | 1,000,000    | 5,000,000    |        |
| JC     | Monev Pelatihan bagi Masyarakat KP                                             |                        |              | 29,126,000   | RM     |
| 521219 | Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.061-Ambon )                       |                        |              | 29,126,000   |        |
|        | - Belanja Bahan Operasional unit Pelatihan [0 ORG x 0 BLN]                     | 1.0 PAKET              | 29,126,000   | 29,126,000   |        |
| 103    | Pelatihan Keahlian Bidang Kepelautan                                           |                        |              | 770,267,000  | U      |
| JA     | Pelatihan Bagi Masyarakat KP                                                   |                        |              | 8,841,000    |        |
| 524111 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon )                               |                        |              | 8,841,000    | RM     |
|        | - Transport Panitia/Pelatih/Koordinasi/Supervisi PP [1 Orang x 1 Kali]         | 1.0 OK                 | 7,591,000    | 7,591,000    |        |
|        | - Uang Harian Panitia/Pelatih/koordinasi/supervisi [1 Orang x 5 hari x 0 Angk] | 5.0 OH                 | 250,000      | 1,250,000    |        |
| JB     | Pelatihan Basic Safety Training (PNBP)                                         |                        |              | 372,200,000  | PNP    |
| 521211 | Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon )                                                |                        |              | 181,800,000  |        |
|        | - Bahan Praktek                                                                | 240.0 PAKET            | 465,000      | 111,600,000  |        |
|        | - Perlengkapan Peserta Pelatihan BST                                           | 240.0 PAK              | 60,000       | 14,400,000   |        |
|        | - Penggandaan Bahan Ajar [0 ORG x 0 HARI]                                      | 240.0 OK               | 210,000      | 50,400,000   |        |
|        | - Penggandaan Laporan [0 ORG x 0 HARI x 0 KALI]                                | 10.0 OK                | 300,000      | 3,000,000    |        |
|        | - Cetak Foto [0 ORG x 0 HARI x 0 KALI]                                         | 240.0 OK               | 10,000       | 2,400,000    | PNP    |
| 521219 | Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.061-Ambon )                       |                        |              | 6,000,000    |        |
|        | - Penggantian Sertifikat [0 ORG x 0 BLN]                                       | 240.0 PAKET            | 25,000       | 6,000,000    |        |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
UNIT KERJA (238755) BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN AMBON  
ALOKASI Rp. 65,960,141,000

Halaman : 3

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                                                                                                                        | PERHITUNGAN TAHUN 2026                                      |                                                   |                                                                   | SD/ CP |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|--------|
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                             | VOLUME                                                      | HARGA SATUAN                                      | JUMLAH BIAYA                                                      |        |
| (1)    | (2)                                                                                                                                                                                                                                                                         | (3)                                                         | (4)                                               | (5)                                                               | (6)    |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Honorarium Pelatih [36 Jam x 10 Paket x 0 Angk]                                                                                                                                                                       | 360.0 OJ                                                    | 300,000                                           | 108,000,000                                                       | PNP    |
| 522191 | <u>Belanja Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Pencucian Wearpack                                                                                                                                                                                                    | 240.0 PAKET                                                 | 15,000                                            | 3,600,000                                                         | PNP    |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Transport PP [1 Orang x 7 Kali]<br>- Uang Harian [7 Kali x 4 hari x 0 Angk]<br>- Penginapan Panitia/Pelatih/koordinasi/supervisi [7 Orang x 3 hari x 0 Angk]                                                | 7.0 OK<br>28.0 OH<br>21.0 OH                                | 6,900,000<br>500,000<br>500,000                   | 48,300,000<br>14,000,000<br>10,500,000                            | PNP    |
| JC     | <i>Pelatihan Basic Safety Training Fisheries II (PNBP)</i>                                                                                                                                                                                                                  |                                                             |                                                   | 279,000,000                                                       |        |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Bahan Praktek<br>- Perlengkapan Peserta Pelatihan BST-F<br>- Penggandaan Bahan Ajar/soal ujian/lembar evaluasi [0 ORG x 0 HARI]<br>- Penggandaan Laporan [0 ORG x 0 HARI x 0 KALI]<br>- Cetak Foto [0 ORG x 0 HARI x 0 KALI] | 310.0 PAKET<br>310.0 PAK<br>310.0 OK<br>11.0 OK<br>310.0 OK | 485,000<br>60,000<br>100,000<br>300,000<br>10,000 | 150,350,000<br>18,600,000<br>31,000,000<br>3,300,000<br>3,100,000 | PNP    |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Honorarium Pelatih [8 Jam x 11 Paket x 0 Angk]                                                                                                                                                                        | 88.0 OJ                                                     | 300,000                                           | 26,400,000                                                        | PNP    |
| 522191 | <u>Belanja Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Pencucian Wearpack                                                                                                                                                                                                    | 310.0 PAKET                                                 | 15,000                                            | 4,650,000                                                         | PNP    |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Transport PP [1 Orang x 4 Kali]<br>- Uang Harian [4 Orang x 4 hari x 0 Angk]<br>- Penginapan Panitia/Pelatih/koordinasi/supervisi [4 Orang x 3 hari x 0 Angk]                                               | 4.0 OK<br>16.0 OH<br>12.0 OH                                | 6,900,000<br>500,000<br>500,000                   | 27,600,000<br>8,000,000<br>6,000,000                              | PNP    |
| JD     | <i>Revalidasi Basic Safety Training (PNBP)</i>                                                                                                                                                                                                                              |                                                             |                                                   | 25,000,000                                                        |        |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Bahan Praktek<br>- Perlengkapan Peserta Revalidasi BST<br>- Penggandaan Bahan Ajar/soal ujian/lembar evaluasi [0 ORG x 0 HARI]<br>- Penggandaan Laporan [0 ORG x 0 HARI x 0 KALI]<br>- Cetak Foto [0 ORG x 0 HARI x 0 KALI]  | 50.0 PAKET<br>50.0 PAK<br>50.0 OK<br>2.0 OK<br>50.0 OK      | 202,000<br>60,000<br>105,000<br>300,000<br>10,000 | 10,100,000<br>3,000,000<br>5,250,000<br>600,000<br>500,000        | PNP    |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
UNIT KERJA (238755) BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN AMBON  
ALOKASI Rp. 65,960,141,000

Halaman : 4

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                                                                                                                                            | PERHITUNGAN TAHUN 2026                           |                                |                                      | SD/ CP |
|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|--------|
|              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | VOLUME                                           | HARGA SATUAN                   | JUMLAH BIAYA                         |        |
| (1)          | (2)                                                                                                                                                                                                                                                                                             | (3)                                              | (4)                            | (5)                                  | (6)    |
| 522151       | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Honorarium Pelatih [8 Jam x 2 Paket x 0 Angk]                                                                                                                                                                                             | 16.0 OJ                                          | 300,000                        | 4,800,000<br>4,800,000               | PNP    |
| 522191       | <u>Belanja Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Pencucian Wearpack                                                                                                                                                                                                                        | 50.0 PAKET                                       | 15,000                         | 750,000<br>750,000                   | PNP    |
| JE           | <u>Pelatihan Peningkatan Kapasitas SDM</u>                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                  |                                | 85,226,000                           |        |
| 521219       | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Belanja Peningkatan Kapasitas SDM/Magang/Pelatihan [0 ORG x 0 BLN]                                                                                                                                                      | 1.0 PAKET                                        | 85,226,000                     | 85,226,000<br>85,226,000             | PNP    |
| 7020         | <u>Penyuluhan Kelautan dan Perikanan</u>                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                  |                                | 1,374,141,000                        |        |
| 7020.QDD     | <u>Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat[Base Line]</u>                                                                                                                                                                                                                                  | 2920.0 Kelompok Masyarakat                       |                                | 1,374,141,000                        |        |
| -----        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                  |                                |                                      |        |
| 7020.QDD.646 | Lokasi : KOTA AMBON<br><b>Kelompok Pelaku Utama/Usaha yang Mendapatkan Pendampingan dari Penyuluh Kelautan dan Perikanan</b>                                                                                                                                                                    | 2920.0 Kelompok Masyarakat                       |                                | 1,374,141,000                        |        |
| 202          | <b>Pendampingan kepada Kelompok Masyarakat KP</b>                                                                                                                                                                                                                                               |                                                  |                                | 1,374,141,000                        | U      |
| DA           | <u>Pembayaran BOP Penyuluh Perikanan PNS, PPPK</u>                                                                                                                                                                                                                                              |                                                  |                                | 1,352,500,000                        |        |
| 521219       | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- BOP Penyuluh PNS dan PPPK                                                                                                                                                                                               | 2705.0 OB                                        | 500,000                        | 1,352,500,000<br>1,352,500,000       | RM     |
| DB           | <u>Dukungan Administrasi Pengelolaan BOP</u>                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                  |                                | 21,641,000                           |        |
| 521211       | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Penggandaan/Penjilidan                                                                                                                                                                                                                           | 12.0 PAKET                                       | 341,667                        | 4,100,000<br>4,100,000               | RM     |
| 524119       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Tiket Perjalanan PP perjalanan Koordinasi/evaluasi/Bimtek<br>- Uang Harian perjalanan Koordinasi/evaluasi/Bimtek [15 ORANG x 3 HARI]<br>- Penginapan perjalanan Koordinasi/evaluasi/Bimtek [4 ORANG x 2 HARI] | 5.0 OK<br>45.0 OH<br>8.0 OH                      | 2,640,000<br>52,000<br>250,125 | 13,200,000<br>2,340,000<br>2,001,000 |        |
| 032.12.WA    | <u>Program Dukungan Manajemen</u>                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                  |                                | 52,355,760,000                       |        |
| 2378         | <u>Dukungan Manajemen Internal Lingkup Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan</u>                                                                                                                                                                         |                                                  |                                | 52,355,760,000                       |        |
| 2378.EBA     | <u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>                                                                                                                                                                                                                                           | 2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit |                                | 52,349,296,000                       |        |
| -----        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                  |                                |                                      |        |
| 2378.EBA.962 | Lokasi : KOTA AMBON<br><b>Layanan Umum</b>                                                                                                                                                                                                                                                      | 1.0 Layanan                                      |                                | 13,218,000                           |        |
| 403          | <b>Pelayanan Umum Unit Kerja Pelatihan Kelautan dan Perikanan</b>                                                                                                                                                                                                                               |                                                  |                                | 13,218,000                           | U      |
| JA           | <u>Layanan Umum Pelatihan Kelautan dan Perikanan</u>                                                                                                                                                                                                                                            |                                                  |                                | 13,218,000                           |        |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
UNIT KERJA (238755) BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN AMBON  
ALOKASI Rp. 65,960,141,000

Halaman : 5

| KODE                | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PERHITUNGAN TAHUN 2026      |                                 |                                                   | SD/<br>CP |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|---------------------------------|---------------------------------------------------|-----------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | VOLUME                      | HARGA SATUAN                    | JUMLAH BIAYA                                      |           |
| (1)                 | (2)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | (3)                         | (4)                             | (5)                                               | (6)       |
| 521211              | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Penggandaan/Penjilidan                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4.0 PAKET                   | 180,000                         | 720,000                                           | RM        |
| 524111              | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>Tiket Pesawat PP Perjalanan<br>- Koordinasi/Konsultasi/Penyusunan Laporan Keuangan [1 ORG x 3 Keg]<br>Uang Harian Perjalanan<br>- Koordinasi/Konsultasi/Penyusunan Laporan Keuangan [1 ORG x 3 Keg x 4 Hari]<br>Penginapan Perjalanan<br>- Koordinasi/Konsultasi/Penyusunan Laporan Keuangan [1 ORG x 3 Keg x 3 Hari] | 3.0 OK<br>12.0 OH<br>9.0 OH | 2,898,000<br>152,000<br>220,000 | 12,498,000<br>8,694,000<br>1,824,000<br>1,980,000 | RM        |
| <b>2378.EBA.994</b> | <b>Layanan Perkantoran</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>1.0 Layanan</b>          |                                 | <b>52,336,078,000</b>                             |           |
| <b>001</b>          | <b>Gaji dan Tunjangan</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                             |                                 | <b>50,074,170,000</b>                             | <b>U</b>  |
| DA                  | Pembayaran Gaji dan Tunjangan Penyuluh Perikanan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                             |                                 | 34,795,461,000                                    |           |
| 511111              | <u>Belanja Gaji Pokok PNS</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Belanja Gaji Pokok Penyuluh Perikanan                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 1.0 TAHUN                   | 11,429,535,000                  | 11,429,535,000                                    | RM        |
| 511119              | <u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Belanja Pembulatan Gaji Penyuluh Perikanan                                                                                                                                                                                                                                                                             | 1.0 TAHUN                   | 180,000                         | 180,000                                           | RM        |
| 511121              | <u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Belanja Tunj. Suami/Istri Penyuluh Perikanan                                                                                                                                                                                                                                                                         | 1.0 TAHUN                   | 792,544,000                     | 792,544,000                                       | RM        |
| 511122              | <u>Belanja Tunj. Anak PNS</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Belanja Tunj. Anak Penyuluh Perikanan                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 1.0 TAHUN                   | 241,000,000                     | 241,000,000                                       | RM        |
| 511124              | <u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Belanja Tunj. Fungsional Penyuluh Perikanan                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1.0 TAHUN                   | 2,059,190,000                   | 2,059,190,000                                     | RM        |
| 511125              | <u>Belanja Tunj. PPh PNS</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Belanja Tunj. PPh Penyuluh Perikanan                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 1.0 TAHUN                   | 106,632,000                     | 106,632,000                                       | RM        |
| 511126              | <u>Belanja Tunj. Beras PNS</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Belanja Tunj. Beras Penyuluh Perikanan                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 1.0 TAHUN                   | 636,682,000                     | 636,682,000                                       | RM        |
| 511129              | <u>Belanja Uang Makan PNS</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Belanja uang makan Penyuluh Perikanan                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 1.0 TAHUN                   | 1,805,325,000                   | 1,805,325,000                                     | RM        |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
UNIT KERJA (238755) BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN AMBON  
ALOKASI Rp. 65,960,141,000

Halaman : 6

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                            | PERHITUNGAN TAHUN 2026 |                |                | SD/<br>CP |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|----------------|----------------|-----------|
|        |                                                                                    | VOLUME                 | HARGA SATUAN   | JUMLAH BIAYA   |           |
| (1)    | (2)                                                                                | (3)                    | (4)            | (5)            | (6)       |
| 511135 | <u>Belanja Tunj. Daerah Terpencil/Sangat Terpencil PNS</u><br>(KPPN.061-Ambon )    |                        |                | 70,200,000     | RM        |
|        | - Belanja Tunj. Daerah terpencil/sangat terpencil<br>Penyuluh Perikanan            | 1.0 TAHUN              | 70,200,000     | 70,200,000     |           |
| 511138 | <u>Belanja Tunjangan Khusus Papua PNS</u><br>(KPPN.061-Ambon )                     |                        |                | 576,900,000    | RM        |
|        | - Belanja Tunj. Khusus Papua Penyuluh Perikanan                                    | 1.0 TAHUN              | 576,900,000    | 576,900,000    |           |
| 512411 | <u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u><br>(KPPN.061-Ambon )    |                        |                | 17,077,273,000 | RM        |
|        | - Tunjangan Kinerja Penyuluh Perikanan                                             | 1.0 TAHUN              | 17,077,273,000 | 17,077,273,000 |           |
| DB     | <i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PPPK</i>                                          |                        |                | 8,194,904,000  |           |
| 511611 | <u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u><br>(KPPN.061-Ambon )                                |                        |                | 3,217,894,000  | RM        |
|        | - Belanja Gaji Pokok PPPK                                                          | 1.0 TAHUN              | 3,217,894,000  | 3,217,894,000  |           |
| 511619 | <u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u><br>(KPPN.061-Ambon )                           |                        |                | 109,000        | RM        |
|        | - Belanja Pembulatan Gaji PPPK                                                     | 1.0 TAHUN              | 109,000        | 109,000        |           |
| 511621 | <u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u><br>(KPPN.061-Ambon )                     |                        |                | 206,475,000    | RM        |
|        | - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK                                                   | 1.0 TAHUN              | 206,475,000    | 206,475,000    |           |
| 511622 | <u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u><br>(KPPN.061-Ambon )                            |                        |                | 60,269,000     | RM        |
|        | - Belanja Tunj. Anak PPPK                                                          | 1.0 TAHUN              | 60,269,000     | 60,269,000     |           |
| 511624 | <u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u><br>(KPPN.061-Ambon )                      |                        |                | 516,600,000    | RM        |
|        | - Belanja Tunj. Fungsional PPPK                                                    | 1.0 TAHUN              | 516,600,000    | 516,600,000    |           |
| 511625 | <u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u><br>(KPPN.061-Ambon )                           |                        |                | 186,554,000    | RM        |
|        | - Belanja Tunj. Beras PPPK                                                         | 1.0 TAHUN              | 186,554,000    | 186,554,000    |           |
| 511628 | <u>Belanja Uang Makan PPPK</u><br>(KPPN.061-Ambon )                                |                        |                | 722,832,000    | RM        |
|        | - Belanja Uang Makan PPPK                                                          | 1.0 TAHUN              | 722,832,000    | 722,832,000    |           |
| 512414 | <u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u><br>(KPPN.061-Ambon ) |                        |                | 3,284,171,000  | RM        |
|        | - Tunjangan Kinerja PPPK                                                           | 1.0 TAHUN              | 3,284,171,000  | 3,284,171,000  |           |
| JA     | <i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PNS</i>                                           |                        |                | 6,299,092,000  |           |
| 511111 | <u>Belanja Gaji Pokok PNS</u><br>(KPPN.061-Ambon )                                 |                        |                | 2,238,536,000  | RM        |
|        | - Belanja Gaji Pokok PNS                                                           | 1.0 TAHUN              | 2,238,536,000  | 2,238,536,000  |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
UNIT KERJA (238755) BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN AMBON  
ALOKASI Rp. 65,960,141,000

Halaman : 7

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                         | PERHITUNGAN TAHUN 2026 |               |               | SD/<br>CP |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------|------------------------|---------------|---------------|-----------|
|        |                                                                                 | VOLUME                 | HARGA SATUAN  | JUMLAH BIAYA  |           |
| (1)    | (2)                                                                             | (3)                    | (4)           | (5)           | (6)       |
| 511119 | <u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u><br>(KPPN.061-Ambon )                         |                        |               | 30,000        | RM        |
|        | - Belanja Pembulatan Gaji PNS                                                   | 1.0 TAHUN              | 30,000        | 30,000        |           |
| 511121 | <u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u><br>(KPPN.061-Ambon )                       |                        |               | 140,756,000   | RM        |
|        | - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS                                                 | 1.0 TAHUN              | 140,756,000   | 140,756,000   |           |
| 511122 | <u>Belanja Tunj. Anak PNS</u><br>(KPPN.061-Ambon )                              |                        |               | 54,721,000    | RM        |
|        | - Belanja Tunj. Anak PNS                                                        | 1.0 TAHUN              | 54,721,000    | 54,721,000    |           |
| 511123 | <u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u><br>(KPPN.061-Ambon )                        |                        |               | 25,200,000    | RM        |
|        | - Belanja Tunj. Struktural PNS                                                  | 1.0 TAHUN              | 25,200,000    | 25,200,000    |           |
| 511124 | <u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u><br>(KPPN.061-Ambon )                        |                        |               | 213,192,000   | RM        |
|        | - Belanja Tunj. Fungsional PNS                                                  | 1.0 TAHUN              | 213,192,000   | 213,192,000   |           |
| 511125 | <u>Belanja Tunj. PPh PNS</u><br>(KPPN.061-Ambon )                               |                        |               | 24,050,000    | RM        |
|        | - Belanja Tunj. PPh PNS                                                         | 1.0 TAHUN              | 24,050,000    | 24,050,000    |           |
| 511126 | <u>Belanja Tunj. Beras PNS</u><br>(KPPN.061-Ambon )                             |                        |               | 116,597,000   | RM        |
|        | - Belanja Tunj. Beras PNS                                                       | 1.0 TAHUN              | 116,597,000   | 116,597,000   |           |
| 511129 | <u>Belanja Uang Makan PNS</u><br>(KPPN.061-Ambon )                              |                        |               | 329,505,000   | RM        |
|        | - Belanja Uang Makan PNS                                                        | 1.0 TAHUN              | 329,505,000   | 329,505,000   |           |
| 511151 | <u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u><br>(KPPN.061-Ambon )                          |                        |               | 56,700,000    | RM        |
|        | - Belanja Tunjangan Umum PNS                                                    | 1.0 TAHUN              | 56,700,000    | 56,700,000    |           |
| 512411 | <u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u><br>(KPPN.061-Ambon ) |                        |               | 3,099,805,000 | RM        |
|        | - Tunjangan Kinerja PNS                                                         | 1.0 TAHUN              | 3,099,805,000 | 3,099,805,000 |           |
| JB     | <i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PPPK</i>                                       |                        |               | 784,713,000   |           |
| 511611 | <u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u><br>(KPPN.061-Ambon )                             |                        |               | 294,609,000   | RM        |
|        | - Belanja Gaji Pokok PPPK                                                       | 1.0 TAHUN              | 294,609,000   | 294,609,000   |           |
| 511619 | <u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u><br>(KPPN.061-Ambon )                        |                        |               | 12,000        | RM        |
|        | - Belanja Pembulatan Gaji PPPK                                                  | 1.0 TAHUN              | 12,000        | 12,000        |           |
| 511621 | <u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u><br>(KPPN.061-Ambon )                  |                        |               | 24,975,000    | RM        |
|        | - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK                                                | 1.0 TAHUN              | 24,975,000    | 24,975,000    |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
UNIT KERJA (238755) BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN AMBON  
ALOKASI Rp. 65,960,141,000

Halaman : 8

| KODE       | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                            | PERHITUNGAN TAHUN 2026 |              |                      | SD/<br>CP |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|----------------------|-----------|
|            |                                                                                    | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA         |           |
| (1)        | (2)                                                                                | (3)                    | (4)          | (5)                  | (6)       |
| 511622     | <u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u><br>(KPPN.061-Ambon )                            |                        |              | 5,382,000            | RM        |
|            | - Belanja Tunj. Anak PPPK                                                          | 1.0 TAHUN              | 5,382,000    | 5,382,000            |           |
| 511624     | <u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u><br>(KPPN.061-Ambon )                      |                        |              | 7,560,000            | RM        |
|            | - Belanja Tunj. Fungsional PPPK                                                    | 1.0 TAHUN              | 7,560,000    | 7,560,000            |           |
| 511625     | <u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u><br>(KPPN.061-Ambon )                           |                        |              | 19,263,000           | RM        |
|            | - Belanja Tunj. Beras PPPK                                                         | 1.0 TAHUN              | 19,263,000   | 19,263,000           |           |
| 511628     | <u>Belanja Uang Makan PPPK</u><br>(KPPN.061-Ambon )                                |                        |              | 64,942,000           | RM        |
|            | - Belanja Uang Makan PPPK                                                          | 1.0 TAHUN              | 64,942,000   | 64,942,000           |           |
| 511633     | <u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u><br>(KPPN.061-Ambon )                            |                        |              | 6,970,000            | RM        |
|            | - Belanja Tunjangan Umum PPPK                                                      | 1.0 TAHUN              | 6,970,000    | 6,970,000            |           |
| 512414     | <u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u><br>(KPPN.061-Ambon ) |                        |              | 361,000,000          | RM        |
|            | - Tunjangan Kinerja PPPK                                                           | 1.0 TAHUN              | 361,000,000  | 361,000,000          |           |
| <b>002</b> | <b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>                                         |                        |              | <b>2,261,908,000</b> | <b>U</b>  |
| JA         | <i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>                                           |                        |              | <i>1,250,889,000</i> |           |
| 521111     | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>(KPPN.061-Ambon )                          |                        |              | 285,817,000          | RM        |
|            | - Kebutuhan Dasar perkantoran                                                      | 92.0 OT                | 810,000      | 74,520,000           |           |
|            | - Keperluan sehari hari kapal bawal putih                                          | 12.0 BULAN             | 1,000,000    | 12,000,000           |           |
|            | - Estetika Kantor                                                                  | 12.0 BULAN             | 1,012,584    | 12,151,000           |           |
|            | - Internet                                                                         | 12.0 BULAN             | 15,595,500   | 187,146,000          |           |
| 521211     | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.061-Ambon )                                          |                        |              | 5,600,000            | RM        |
|            | - Belanja keterbukaan KIP/PPID/publikasi kantor                                    | 12.0 BULAN             | 425,000      | 5,100,000            |           |
|            | - Belanja Peningkatan SDM PPID/publikasi kantor                                    | 1.0 PAKET              | 500,000      | 500,000              |           |
| 521219     | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.061-Ambon )                 |                        |              | 2,640,000            | RM        |
|            | - Biaya Lisensi Aplikasi Video Conference [2 kali x 4 Mgg x 12 Bln]                | 96.0 PAKET             | 27,500       | 2,640,000            |           |
| 521811     | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.061-Ambon )              |                        |              | 12,000,000           | RM        |
|            | - Pembelian benih lobster dan ikan                                                 | 12.0 PAKET             | 500,000      | 6,000,000            |           |
|            | - Pembelian pakan (lobster dan ikan)                                               | 12.0 PAKET             | 500,000      | 6,000,000            |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
UNIT KERJA (238755) BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN AMBON  
ALOKASI Rp. 65,960,141,000

Halaman : 9

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | PERHITUNGAN TAHUN 2026                                                                                               |                                                                                                                     |                                                                                                                                   | SD/<br>CP |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | VOLUME                                                                                                               | HARGA SATUAN                                                                                                        | JUMLAH BIAYA                                                                                                                      |           |
| (1)    | (2)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | (3)                                                                                                                  | (4)                                                                                                                 | (5)                                                                                                                               | (6)       |
| 522191 | <u>Belanja Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Biaya PPPK Paruh Waktu Petugas Keamanan,<br>Pramubakti dan tenaga teknis [9 Orang x 10 Bulan]<br>- Biaya PPPK Paruh Waktu Penyuluh Perikanan Bantu<br>[12 Orang x 3 Bulan]<br>Honor PJLP (Perseorangan) Petugas keamanan,<br>Pengemudi, pramubakti dan tenaga teknis [13 Orang x<br>13 Bulan]<br>- Premi Asuransi BPJS Ketenagakerjaan PJLP [30 Orang<br>x 12 Bulan] | 90.0 OB<br>36.0 OB<br>169.0 OB<br>360.0 OB                                                                           | 3,381,225<br>1,773,334<br>3,381,231<br>14,595                                                                       | 944,832,000<br>304,310,000<br>63,840,000<br>571,428,000<br>5,254,000                                                              | RM        |
| JB     | <u>Langganan Daya dan Jasa</u>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                      |                                                                                                                     | 416,643,000                                                                                                                       |           |
| 522111 | <u>Belanja Langganan Listrik</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Langganan Listrik                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 12.0 BULAN                                                                                                           | 34,720,250                                                                                                          | 416,643,000                                                                                                                       | RM        |
| JC     | <u>Pemeliharaan Kantor</u>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                      |                                                                                                                     | 469,936,000                                                                                                                       |           |
| 521119 | <u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Operasional Workshop (1 Workshop x 12 bulan)<br>> Stasionary Mesin Induk Kapal Bawal Putih 395 GT<br>- Solar<br>- Oli (34.5/literx40 jam)                                                                                                                                                                                                              | 12.0 PAKET<br>1929.0 LITER<br>1380.0 LITER                                                                           | 5,123,334<br>25,000<br>24,500                                                                                       | 61,480,000<br>82,035,000<br>48,225,000<br>33,810,000                                                                              | RM        |
| 523111 | <u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Pemeliharaan asrama                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 154.0 M2                                                                                                             | 177,299                                                                                                             | 27,304,000                                                                                                                        | RM        |
| 523121 | <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- AC Split<br>- AC Standing<br>- Generator 120 KVA<br>- Pemeliharaan Personal Computer/Laptop<br>- Printer<br>- TV<br>- Mesin Bubut<br>- Roda 2<br>- Roda 4<br>- Pemeliharaan Berkala Kapal Latih bawal putih                                                                                                                                      | 20.0 UNIT<br>4.0 UNIT<br>1.0 UNIT<br>7.0 UNIT<br>5.0 UNIT<br>5.0 UNIT<br>1.0 UNIT<br>6.0 UNIT<br>3.0 UNIT<br>4.0 TRW | 549,000<br>549,000<br>9,127,000<br>657,000<br>621,000<br>450,000<br>1,648,000<br>450,000<br>31,104,000<br>7,200,000 | 10,980,000<br>2,196,000<br>9,127,000<br>4,599,000<br>3,105,000<br>2,250,000<br>1,648,000<br>2,700,000<br>93,312,000<br>28,800,000 | RM        |
| 523133 | <u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Pemeliharaan Jaringan Listrik<br>- Pemeliharaan Jaringan Telepon dan Internet<br>- Pemeliharaan Jaringan Air                                                                                                                                                                                                                                                | 12.0 BULAN<br>12.0 BULAN<br>12.0 BULAN                                                                               | 4,050,000<br>4,050,000<br>3,600,000                                                                                 | 140,400,000<br>48,600,000<br>48,600,000<br>43,200,000                                                                             | RM        |
| JD     | <u>Pembayaran Terkait Operasional Kantor</u>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                      |                                                                                                                     | 124,440,000                                                                                                                       |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
UNIT KERJA (238755) BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN AMBON  
ALOKASI Rp. 65,960,141,000

Halaman : 10

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PERHITUNGAN TAHUN 2026                     |              |              | SD/<br>CP |
|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|--------------|--------------|-----------|
|              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | VOLUME                                     | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)          | (2)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | (3)                                        | (4)          | (5)          | (6)       |
| 521111       | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Honor Tenaga Dokter                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 12.0 OB                                    | 1,200,000    | 14,400,000   | RM        |
| 521115       | <u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)<br>- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)<br>- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatangan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)<br>- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)<br>- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)<br>- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp1 miliar)<br>- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)<br>- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang)<br>- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang) |                                            |              | 91,440,000   | RM        |
| 521219       | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Pembinaan mental dan agama/ perguruan/jurusan agama (2 Keg x 12 Bulan)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 24.0 OB                                    | 525,000      | 12,600,000   | RM        |
| 521811       | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Pengadaan obat obatan dan perawatan medis dan operasional poliklinik                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 12.0 BULAN                                 | 500,000      | 6,000,000    | RM        |
| 2378.EBD     | Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 2.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi |              | 6,464,000    |           |
| 2378.EBD.Z25 | Lokasi : KOTA AMBON<br>Layanan Pemantauan dan Evaluasi untuk Satker Vertikal (Eselon II ke bawah)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 1.0 Rekomendasi                            |              | 2,040,000    |           |
| 401          | Pelayanan Monitoring dan Evaluasi Pelatihan Kelautan dan Perikanan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                            |              | 2,040,000    | U         |
| JA           | Layanan Monitoring dan Evaluasi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                            |              | 1,320,000    |           |
| 521211       | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Penggandaan/ Penjilidan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 2.0 PAKET                                  | 180,000      | 360,000      | RM        |
| 524111       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>Transport PP Perjalanan<br>- Koordinasi/Konsultasi/Monitoring dan Evaluasi [1 ORG x 5 Keg]                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 5.0 OK                                     | 192,000      | 960,000      | RM        |
| JB           | Penyusunan Laporan Kinerja Pelatihan Kelautan dan Perikanan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                            |              | 720,000      |           |
| 521211       | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Penggandaan/ Penjilidan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4.0 PAKET                                  | 180,000      | 720,000      | RM        |
| 2378.EBD.Z27 | Layanan Manajemen Keuangan untuk Satker Vertikal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1.0 Layanan                                |              | 4,424,000    |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
UNIT KERJA (238755) BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN AMBON  
ALOKASI Rp. 65,960,141,000

Halaman : 11

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL                 | PERHITUNGAN TAHUN 2026 |              |              | SD/ CP |
|--------------|----------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|--------|
|              |                                                                      | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |        |
| (1)          | (2)                                                                  | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)    |
| 2378.EBD.Z27 | (Eselon II ke bawah)                                                 | 1.0 Layanan            |              |              |        |
| 401          | Pelayanan Keuangan Pelatihan Kelautan dan Perikanan                  |                        |              | 4,424,000    | U      |
| JA           | Layanan Keuangan Pelatihan Kelautan dan Perikanan                    |                        |              | 4,424,000    |        |
| 521211       | Belanja Bahan                                                        |                        |              | 600,000      | RM     |
|              | (KPPN.061-Ambon )                                                    |                        |              |              |        |
|              | - Penggandaan/Penjilidan                                             | 4.0 PAKET              | 150,000      | 600,000      |        |
| 524111       | Belanja Perjalanan Dinas Biasa                                       |                        |              | 3,824,000    | RM     |
|              | (KPPN.061-Ambon )                                                    |                        |              |              |        |
|              | Tiket Pesawat PP Perjalanan                                          |                        |              |              |        |
|              | - Koordinasi/Konsultasi/Penyusunan Laporan Keuangan [1 ORG x 1 Keg]  | 1.0 OK                 | 3,120,000    | 3,120,000    |        |
|              | Uang Harian Perjalanan                                               |                        |              |              |        |
|              | - Koordinasi/Konsultasi/Penyusunan Laporan Keuangan [1 ORG x 2 Hari] | 2.0 OH                 | 152,000      | 304,000      |        |
|              | Penginapan Perjalanan                                                |                        |              |              |        |
|              | - Koordinasi/Konsultasi/Penyusunan Laporan Keuangan [1 ORG x 2 Hari] | 2.0 OH                 | 200,000      | 400,000      |        |

Ambon, 15 April 2026

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
2. P = Komponen Penunjang  
3. \* = Blokir

Abubakar, S.St.Pi, M.Si  
NIP 197804272003121001